
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. A červen 2025 

Informace 

 Do 1. 6. sdílet prezentaci na MAP panu učiteli Bartůškovi a třídní paní učitelce 

 5. 6. „Malá absolventská práce“ - obhajoby před komisí 

 

 Do 15. 6. zaslat 2.300, - Kč na účet třídy na pobyt v přírodě, zálohu 1.500, - Kč  už jste platili 
v květnu. 

 

 V týdnu 23. – 26. června jsou pouze třídnické hodiny a výuka 1. stupně trvá 4 vyučovací 
hodiny, páťáci tedy končí v 11:50 hodin, jdou na oběd a mohou jít do školního klubu. 

 27. 6. slavnostní rozdání vysvědčení během 1. vyučovací hodiny 

 30. 6. – 31. 8. letní prázdniny 

Akce, 
pomůcky 

 

 5. 6. 8:00 – 13:10 „Malá absolventská práce“ – Slavnostní obhajoby před komisí  
Sraz už v 7:50 ve třídě. 8:00 Slavnostní zahájení v multimediální učebně. 
Předpokládaný konec je v čase 13:00 – 13:10. 
Na sebe sváteční oblečení, s sebou klasicky tašku s učením, penál atd. jako vždy. Po 
zahájení je každá skupinka u komise jednu vyučovací hodinu, zbytek dne se děti učí. Na konci je 
pro všechny společně závěrečné slovo a vyhodnocení. V tento den odpadá dětem odpoledka. 
 

 Od 16. – 20. 6. pobyt v přírodě penzion Eva Bedřichov - v týdnu od 9. 6. obdrží děti přihlášku 
a přesné instrukce. Přihlášku VYPLŇUJÍ SAMY DĚTI PSACÍM PÍSMEM. 
- pondělí 16. 6. sraz v 7:40 na školním dvoře 
- pátek 20. 6. návrat ve 14:45 na školní dvůr 
 

 23. 6. Předvedeme vystoupení z jarmarku pro děti z MŠ Bertík – během dopoledne,  věci na 
vystoupení s sebou.  

 Do 24. 6. odevzdání učebnic M, ČJ, Skn (Lidské tělo) 
 

 24. 6. 16:00 – 21:00 Odpolední setkání s rodiči, slavnostní předání portfolií, zavzpomínání 

na 1. stupeň a od 16:30 následný večírek páťáků s pizzou, ale už bez rodičů 😊 

S sebou dobrou náladu, věci na vystoupení, čip, pití.  
Děti budou k vyzvednutí ve 21:00. Pokud mají odcházet samy, musí mít lísteček. 
 

 24. 6. Lekce lezení v Boulder Point Liberec, Ruprechtice 
Sraz ve třídě, návrat na oběd v 11:50 hodin. 
Na sebe sportovní oblečení, s sebou batoh a v něm čip, svačinu, pití, oblečení na cestu zpět 
na převlečení ze zpoceného, kapesné na občerstvení  
 
 

 Během posledního týdne vyklizení šatních skříněk a odevzdání klíčků (při ztrátě zaplacení 
100,- Kč). Přesný termín řeknu dětem. 
 

Učivo:   

 

Čj 

 

 
 
 
 

M 

 
 

Skn 

!!! V týdnu od 9. 6. píšeme závěrečné písemné práce z Čj, M a Skn (lidské tělo). !!! 

 

 Druhy zájmen, pravopis zájmen (mně/mě, ji/jí, s sebou/sebou, vaši/vaší, my/mi…) 

 Určování koncovek přídavných jmen 

 Opakování 

 Společné čtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 

 
 Obvod a obsah čtverce a obdélníku; Převody jednotek délky, obsahu a objemu 

 Rovnice 

 Zkoumáme úhly 

 
 

 Lidské tělo – stavba těla, kostra, soustavy a orgány, smysly, první pomoc. 



  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

+ 
Map 

 

 

Inf 

 

 

        Aj 

 

 Obhajoby Malých absolventských prací. Zhodnocení práce v předmětu. 
 

 Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO, sdílené 
prezentace. 
 

 Dokončení Unit 7- slovní zásoba - vybavení bytu, gramatika - minulý čas -"was/were". 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 Domácí úkoly na letní prázdniny – užít si pořádně léto a přečíst si pěknou knížku. 
 

Přeji Vám slunečný červen. Darja Skalická 


